
Sprawozdanie z pracy wójta między sesjami – styczeń 2026 

19 grudnia – odbyło się walne zebranie Celowego Związku Gmin R-XXI w Słajsinie. Jako 

nowy członek związku prawo do udziału w głosowaniach mamy od 1 stycznia, toteż wraz z p. 

Przewodniczącą Rady Gminy Urszulą Gierałtowską uczestniczyłyśmy w zebraniu w 

charakterze gości.  

9 stycznia – została zwołana wideokonferencja z Wojewodą Zachodniopomorskim w sprawie 

sytuacji pogodowej w kraju i prognozowanych niekorzystnych zjawisk w najbliższych dniach 

i tygodniach. Wszystkie służby zostały postawione w stan gotowości, gminy zostały 

zobowiązane do monitorowania sytuacji. 

12 stycznia – komisja konkursowa oceniła prace i wyłoniła laureatów w strażackim konkursie 

plastycznym. 

16 stycznia – wizyta członka Zarządu Powiatu, p. Michała Bryły w sprawie ogłoszonego przez 

Marszałka Województwa konkursu na dofinansowanie budowy i remontów dróg powiatowych. 

Konkurs nosi nazwę „Pomorze Zachodnie na dobrej drodze” i jest przeznaczony wyłącznie dla 

powiatów, niemniej przy ocenie wniosków o dofinansowanie jednym z kryteriów jest 

współpraca z gminami w zakresie finansowania wkładu własnego. Dofinansowanie wynosi 

50% kosztów. Zadeklarowane zostało współuczestnictwo naszej gminy, jeśli powiat pozyska 

dofinansowanie na tzw. starą 10, na odcinku od skrzyżowania na Kunowo do wysokości mniej 

więcej ul. Popiełuszki. Planowana jest wymiana nawierzchni, wykonanie zjazdów oraz 

przejścia dla pieszych w okolicach ul. Bocznej. Ponieważ konkurs ma mieć charakter stały, w 

przyszłym roku powiat chciałby wykonać pozostałą część drogi aż do Kobylanki. 

22 stycznia – odbyło się przekazanie dowództwa jednostki w Bielkowie – dotychczasowy 

dowódca ppłk Roman Soczówka odszedł na emeryturę, a jego obowiązki przejął mjr 

Przemysław Barski. 

23 stycznia – w urzędzie gminy odbyło się wręczenie nagród w strażackim konkursie 

plastycznym. W tym roku wpłynęło wyjątkowo dużo, bo aż 58 prac od dzieci z naszych szkół. 

25 stycznia – graliśmy z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. W tym roku po raz pierwszy 

finał odbył się w dwóch miejscach w naszej gminie, tj. w CKiR w Kobylance oraz w świetlicy 

w Reptowie. Zebraliśmy ponad 38 tys. zł – dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w 

organizację wydarzenia, a także darczyńcom, dzięki którym zebranie tak wysokiej kwoty było 

możliwe. 

27 stycznia – w SCK w Stargardzie odbyło się podsumowanie roku 2025 w mieście i w 

powiecie. 

28 stycznia – w urzędzie wojewódzkim zostały przekazane umowy o dofinansowanie w ramach 

Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Na nasz system Komunikacji Gminy 

Kobylanka otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości ok. 2,8 mln zł. Koszt gminnego 

transportu z budżetu gminy wyniesie ok. 1,2 mln zł. 

29 stycznia (dzisiaj) – w KPP w Stargardzie odbędzie się narada roczna policji, a jednocześnie 

pożegnanie dotychczasowego Komendanta, p. Sławomira Bobera; nastąpi zmiana na tym 

stanowisku. 



Złożyliśmy wnioski o dofinansowanie: do Fundacji PZU na kwotę 196 tys. zł na projekt pod 

nazwą „Bezpieczne Miedwie – infrastruktura i edukacja ratująca życie” oraz do Urzędu 

Marszałkowskiego na kwotę 40 tys. zł na wydarzenie „80 lat polskiego Bielkowa”. W ramach 

pierwszego projektu zamierzamy wyremontować toalety nad j. Miedwie, zainstalować 

defibrylator oraz przeprowadzić cykl warsztatów i szkoleń na temat pierwszej pomocy, użycia 

AED i reagowania w sytuacjach kryzysowych. Drugi projekt dotyczy wydarzenia 

organizowanego w głównej mierze przez sołectwo Bielkowo przy wsparciu urzędu gminy, 

zaplanowanego na 25 lipca i związanego z 80 rocznicą powstania polskiego Bielkowa. 

8 stycznia ogłosiliśmy przetarg na budowę Centrum Kultury w Morzyczynie. Wpłynęło 

bardzo dużo pytań (190), w związku z czym zaplanowany na 2 lutego termin otwarcia ofert 

został przesunięty do 12 lutego. 

Ogłosiliśmy także przetarg na pełnobranżowy nadzór inwestorski na zadaniu budowy 

Centrum Kultury w Morzyczynie. Otwarcie ofert zostało zaplanowane na 2 lutego. 

Otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie ok. 170 tys. zł na remont budyneczku na terenie 

dawnego campingu w Zieleniewie. Po remoncie będzie on stanowić świetlicę wiejską 

sołectwa Zieleniewo. 

Zakończyła się budowa chodnika wraz z oświetleniem na odcinku Kobylanka-Jęczydół. 

Całość zadania zamknęła się kwotą 361 173,14 zł.  

Zakończone jest zadanie budowy odcinka oświetlenia ulicznego w Cisewie. Nowe lampy już 

świecą, stare oświetlenie zostało wyłączone.  

Z uwagi na panujące warunki atmosferyczne prace na budowie drogi w Reptowie i budowie 

kanalizacji w Niedźwiedziu odbywają się z przerwami. 

Zadania Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska: 

Jak co roku w styczniu referat skupiał swoje główne zadania na ogłaszaniu zapytań ofertowych 

i zawieraniu umów cyklicznych, służących do prawidłowego zarządzania majątkiem 

komunalnym. Podpisano umowy na: usługi kominiarskie, konserwację oświetlenia ulicznego, 

przeglądy techniczne i elektryczne, serwis kotłów gazowych, serwis elektryczny i monitoringu, 

dostawę materiałów biurowych, zakup paliwa, obsługę telekomunikacyjną, zakup tonerów, 

obsługę cmentarza i obsługę stacji ładowania. 

Ponadto: 

- w przygotowaniu jest dokumentacja do remontu pomostów w parku przyrody nad j. 

Miedwie, 

- przygotowywany jest plan remontu pomieszczenia po agencji bankowej w celu 

wykorzystania go na potrzeby urzędu, 

- zostały zdemontowane deski z pomostów nad j. Miedwie 

- trwały prace związane z zimowym utrzymaniem dróg, ścieżek i chodników, 

- została zakończona dostawa pojemników i worków na odpady; obecnie są prowadzone 

uzupełnienia i ewentualne wymiany, 



- zostały dostarczone kalendarzyki z terminami wywozu odpadów – tu należą się serdeczne 

podziękowania dla radnych i sołtysów, którzy chętnie zaangażowali się w dystrybucję 

kalendarzyków. 


